РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2025 № 1807 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 03.05.2018

№ 837

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога от

03.05.2018 № 837 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и

Порядка проведения их экспертизы» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Подпункты 3-5 пункта 10 признать утратившими силу.

1.1.2. В пункте 12:

1.1.2.1. Подпункт 5 признать утратившим силу.

1.1.2.2. Подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) указание на запреты, установленные частью 1 статьи 7 Федерального

закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»;».

1.1.3. Пункты 13-18 признать утратившими силу.

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В пункте 4:

1.2.1.1. В абзаце первом слова «не может быть менее пятнадцати дней со

дня его размещения» заменить словами «составляет 7 дней со дня размещения».

1.2.1.2. В абзаце втором слова «пресс-службу» заменить словами «отдел

по информационной политике и взаимодействию со СМИ».

1.2.1.3. В абзаце третьем слова «пресс-службу» заменить словами «отдел

по информационной политике и взаимодействию со СМИ».

1.2.2. В пункте 8 слова «отдел информационно-коммуникационных

технологий» заменить словами «правовое управление».

1.2.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Уполномоченный орган представляет экспертное заключение по

проекту административного регламента в орган, являющийся разработчиком

 2

административного регламента, в срок не более 15 рабочих дней со дня

поступления проекта в уполномоченный орган, но не ранее срока, отведенного

для проведения независимой антикоррупционной экспертизы, указанного в

абзаце первом пункта 4 настоящего Порядка.

Орган, являющийся разработчиком административного регламента, не

позднее 3 рабочих дней со дня поступления экспертного заключения

уполномоченного органа направляет в отдел по информационной политике и

взаимодействию со СМИ Администрации города Таганрога копию экспертного

заключения уполномоченного органа и таблицу, включающую информацию о

лице, подготовившем заключение независимой экспертизы, содержании

заключения и принятом решении по данному заключению, на бумажном и

электронном носителе.

Отдел по информационной политике и взаимодействию со СМИ

Администрации города Таганрога размещает экспертное заключение

уполномоченного органа и таблицу, включающую информацию о лице,

подготовившем заключение независимой экспертизы, содержании заключения

и принятом решении по данному заключению, на официальном портале

Администрации города Таганрога в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня их получения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, за исключением положений подпункта 1.2.2 пункта 1.2

настоящего постановления.

Подпункт 1.2.2 пункта 1.2 настоящего постановления вступает в силу со

дня его официального опубликования и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 29.03.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по организационно-

правовым и кадровым вопросам Громыко Е.Л.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова